

Jedzenie zamiast bomb, czyli o działalności artystów z grupy wielowarzywnej

data aktualizacji: 2024.09.20 autor: Łukasz Saptura



(materiały prasowe)

Jak by to było żyć w świecie, w którym pomoc innym wynika z czystej solidarności, bez hierarchii i instytucji, bez presji i oczekiwań? W którym jedzenie nie jest marnowane, a potrzebujący otrzymują wsparcie prosto z serca? Właśnie taki świat stara się budować inicjatywa „Jedzenie Zamiast Bomb”.

Film o działalności grupy „Zupa wielowarzywna” będzie można obejrzeć w niedzielę (22 września) o godzinie 17 w Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach. Film, wyreżyserowany przez Alexa Libertada, aktywistę szczecińskiej grupy Food Not Bombs, opowiada o codziennej działalności ludzi, którzy dzielą się jedzeniem z osobami w kryzysie.

Film „Zupa wielowarzywna” to nie tylko opowieść o procesie przygotowywania posiłków. To wnikliwa obserwacja świata ludzi, którzy stawiają opór marnotrawieniu żywności, a także szerzej – globalnym mechanizmom wykluczenia. Ich motywacja nie wynika z chęci zarobku ani z działań pod egidą wielkich organizacji, ale z wewnętrznej potrzeby zmieniania rzeczywistości na lepsze. Każda

niedziela w Szczecinie to dzień, w którym grupa Food Not Bombs dzieli się tytułową zupą wielowarzywną z osobami bezdomnymi, ubogimi i tymi, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej. Film przybliży nie tylko to, jak powstaje ta zupa, ale także opowiada historie ludzi stojących za tym procesem. Co motywuje tych, którzy poświęcają swój czas, aby gotować, zbierać składniki i rozdawać posiłki? Jakie wyzwania napotykają? Film Libertada próbuje odpowiedzieć na te pytania, ukazując, że działalność Food Not Bombs to znacznie więcej niż tylko przygotowywanie posiłków. To manifest przeciwko marnowaniu zasobów, cierpieniu zwierząt i społecznej niesprawiedliwości.

Po seansie odbędzie się również spotkanie online z twórcami filmu, podczas którego widzowie będą mogli dowiedzieć się więcej o kulisach powstawania dokumentu i ideach, które napędzają tę oddolną inicjatywę. Będzie to też okazja, by poznać skierniewicką grupę Food Not Bombs, która działa na podobnych zasadach i organizuje pomoc dla lokalnych potrzebujących.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44174-jedzenie-zamiast-bomb-czyli-o-dzialalnosci-artystow-z-grupy-wielowarzywnej>